

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 35621/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 14.133/2021.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 17/09/2025 - 09:00	Fim Envio Propostas 29/09/2025 - 09:29	Pregoeiro Thaisi Mello Postigo Galdino
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	LAMPADA DE LED TUBULAR 9 W - BASE T8, DIMENSÕES 60CM, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR 6500 K (BRANCO FRIJO), IRC: 80 - FATOR DE POTÊNCIA: 0,92 COM LIGAÇÃO UNILATERAL - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	2.250	10,84	24.390,00
2	1	CANAleta LISA COM TAMPA - FECHADA NA COR BRANCA, BARRA DE 2 MTS COM DUTOS EM PVC	MT	1.500	15,49	23.235,00
3	1	RELES - 23a A 32a 1 NA+INF JR 28 LR D2353 COMPATÍVEL C/JX2 COM MATERIAIS DOS CONTATOS EM METAL, FREQUENCIA DE 50/60 HZ PRODUTO EM CONFORMIDADE COM PADRÃO IEC60947-4-1	UN	46	109,62	5.042,52
4	1	TORNEIRA ELÉTRICA BICA MÓVEL / PAREDE - 220 V 5400W , NA COR BRANCA C/ SISTEMNA DE ATERRAMENTO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	263	115,82	30.460,66
5	1	SOQUETE DE PORCELANA E-40 - PARA LÂMPADA E27 - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	375	15,66	5.872,50
6	1	DIMMER ROTATIVO CHAVE LIGA/DESLIGA, 3 VELOCIDADES:- FRACA, MÉDIA E FORTE, BIVOLT AUTOMATICO/VENTILAÇÃO /EXAUSTÃO - BIVOLT COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS DE VENTILADORES - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	1.500	34,22	51.330,00
7	1	CHUVEIRO ELÉTRICO DE PAREDE 4 TEMPERATURAS, BRANCO, 220V NO MÍNIMO DE 5700W, COM SISTEMA DE ATERRAMENTO, GRAU DE NO MÍNIMO 1P 24, COM MANGUEIRA E DUCHA , MANUAL DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES	UN	450	73,19	32.935,50
8	1	CONTATOR TRIPOLAR 32 AMPERES 220V 1 NA 1X2 C/ POTÊNCIA DE 60W, MATERIAIS DOS CONTATOS EM LIGA DE PRATA	UN	38	232,13	8.820,94
9	1	KIT BOTÕES LIGA/DESLIGA 1 VERDE 1 NA + 1 VERMELHO 1NF	UN	30	23,11	693,30
10	1	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA MOTOR TRIFÁSICO 220V 4CV 9-13 A AUTOMÁTICA	UN	23	305,30	7.021,90
11	1	CHAVE DE PARTIDA DIRETA MONOFÁSICA - 1,5 CV/220V - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	8	329,63	2.637,04
12	1	FIO SÓLIDO - 1,5MM COM 100 M - 750V BRANCO MATERIAL DE ISOLAÇÃO EM PVC BWF-B C/O NORMAS APLICÁVEIS DO IMETRO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	RL	4	149,13	596,52
13	1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR - 125A TRIFÁSICO: TIPO DE DISJUNTOR CAIXA MOLDADE CAPACIDADE DE RUPTURA 20KA/CORRENTE 125A/ TENSÃO 380/415V/ ACIONAMENTO ALAVANCA/ ELEMENTO DE PROTEÇÃO TÉRMICO E MAGNÉTICO FIXO/ CONEXÃO BORNE PARAFUSO/FREQUÊNCIA 50/60HZ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	46	337,40	15.520,40
14	1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO FIXO 690A 100, CAPACIDADE DE RUPTURA 8KA/CORRENTER 100A/TENSÃO 690V/ ACIONAMENTO ALAVANCA/ ELEMENTO DE PROTEÇÃO TÉRMICO E MAGNÉTICO FIXO, CONEXÃO	UN	46	468,36	21.544,56

		HORIZONTAL E VERTICAL/GRAU DE PROTEÇÃO IP-20 /FREQUÊNCIA 60HZ/FIXAÇÃO DA BASE FIXA				
15	1	LÂMPADA DE LED SUPER BULBO 300W E27 PARA GALPÃO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	750	213,32	159.990,00
16	1	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10MTS	UN	450	32,46	14.607,00
17	1	FITA ISOLANTE ANTICHAMA - 20 METROS - 19MMX20MX0,15MM, 750V 80GRAUS PROFISSIONAL NA COR PRETA FILME DE PVC, COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NAS NORMAS ABNT NBR NMM 60454-3-1 - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	RL	1.500	8,80	13.200,00
18	1	INTERRUPTOR 3 TECLAS 10A 250V C/ PLACA - 3 TECLAS SIMPLES DE 10A, CONJ 4X2 NA COR BRANCO, ACOMPANHA PARAFUSO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	975	12,41	12.099,75
19	1	CONJUNTO 4X2 INTERRUPTOR COM 1 TECLA 10A 250V + 1 TOMADA 2P+T 10A 250V NA COR BRANCA, ACOMPANHA PARAFUSOS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 60669 E NR 141136	UN	1.500	15,93	23.895,00
20	1	ABRAÇADEIRA DE NYLON PACOTE 100 PÇS, COMPRIMENTO DE 30CM, LARGURA 3,6 MM COM PRETA	PCT	525	21,08	11.067,00
21	1	CONECTOR SPLIT BOLT 25 MM	UN	525	9,99	5.244,75
22	1	CONECTOR SPLIT BOLT BIMETALICO 50 MM	UN	525	18,43	9.675,75
23	1	CONECTOR SPLIT BOLT 70 MM	UN	525	24,11	12.657,75
24	1	CONECTOR SPLIT BOLT 16 MM	UN	525	9,57	5.024,25
25	1	PROTETOR DE SURTO DPS 275VOLTS - 20KA - CLASSE II MONOPOLAR - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	750	36,80	27.600,00
26	1	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO 105CV MONOFÁSICA 110V/220V/240V - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	23	1.969,69	45.302,87
27	1	ROLDANA EM PLÁSTICO (PVC) COM PREGOS 30X30	UN	1.875	0,31	581,25
28	1	ROLDANA EM PLÁSTICO (PVC) COM PREGO 24X24	UN	1.875	0,39	731,25
29	1	LAMPADA DE LED TUBULAR 9 W - BASE T8, DIMENSÕES 60CM, TENSÃO BIVOLT, TEMPERATURA DE COR 6500 K (BRANCO FRIJO), IRC: 80 - FATOR DE POTÊNCIA: 0,92 COM LIGAÇÃO UNILATERAL - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	750	10,84	8.130,00
30	1	CANALETA LISA COM TAMPA - FECHADA NA COR BRANCA, BARRA DE 2 MTS COM DUTOS EM PVC	MT	500	15,49	7.745,00
31	1	RELES - 23a A 32a 1 NA+INF JR 28 LR D2353 COMPÁTÍVEL C/J2 COM MATERIAIS DOS CONTATOS EM METAL, FREQUENCIA DE 50/60 HZ PRODUTO EM CONFORMIDADE COM PADRÃO IEC60947-4-1	UN	14	109,62	1.534,68
32	1	TORNEIRA ELÉTRICA BICA MÓVEL / PAREDE - 220 V 5400W , NA COR BRANCA C/ SISTEMNA DE ATERRAMENTO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	87	115,82	10.076,34
33	1	SOQUETE DE PORCELANA E-40 - PARA LÂMPADA E27 - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	125	15,66	1.957,50
34	1	DIMMER ROTATIVO CHAVE LIGA/DESLIGA, 3 VELOCIDADES:-FRACA, MÉDIA E FORTE, BIVOLT AUTOMATICO/VENTILAÇÃO /EXAUSTÃO - BIVOLT COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS DE VENTILADORES - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	500	34,22	17.110,00
35	1	CHUVEIRO ELÉTRICO DE PAREDE 4 TEMPERATURAS, BRANCO, 220V NO MÍNIMO DE 5700W, COM SISTEMA DE ATERRAMENTO, GRAU DE NO MÍNIMO 1P 24, COM MANGUEIRA E DUCHA , MANUAL DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES	UN	150	73,19	10.978,50
36	1	CONTATOR TRIPOLAR 32 AMPERES 220V 1 NA 1X2 C/ POTÊNCIA DE 60W, MATERIAIS DOS CONTATOS EM LIGA DE PRATA	UN	12	232,13	2.785,56
37	1	KIT BOTÕES LIGA/DESLIGA 1 VERDE 1 NA + 1 VERMELHO 1NF	UN	10	23,11	231,10
38	1	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA MOTOR TRIFÁSICO 220V 4CV 9-13 A AUTOMÁTICA	UN	7	305,30	2.137,10
39	1	CHAVE DE PARTIDA DIRETA MONOFÁSICA - 1,5 CV/220V - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	2	329,63	659,26
40	1	FIO SÓLIDO - 1,5MM COM 100 M - 750V BRANCO MATERIAL DE ISOLAÇÃO EM PVC BWF-B C/O NORMAS APLICÁVEIS DO IMETRO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	RL	1	149,13	149,13
		DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR - 125A TRIFÁSICO: TIPO DE DISJUNTOR CAIXA MOLDADE CAPACIDADE DE				

41	1	RUPTURA 20KA/CORRENTE 125A/ TENSÃO 380/415V/ ACIONAMENTO ALAVANCA/ ELEMENTO DE PROTEÇÃO TÉRMICO E MAGNÉTICO FIXO/ CONEXÃO BORNE PARAFUSO/FREQUÊNCIA 50/60HZ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	14	337,40	4.723,60
42	1	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO FIXO 690A 100, CAPACIDADE DE RUPTURA 8KA/CORRENTE 100A/TENSÃO 690V/ ACIONAMENTO ALAVANCA/ ELEMENTO DE PROTEÇÃO TÉRMICO E MAGNÉTICO FIXO, CONEXÃO HORIZONTAL E VERTICAL/GRAU DE PROTEÇÃO IP-20 /FREQUÊNCIA 60HZ/FIXAÇÃO DA BASE FIXA	UN	14	468,36	6.557,04
43	1	LÂMPADA DE LED SUPER BULBO 300W E27 PARA GALPÃO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	250	213,32	53.330,00
44	1	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10MTS	UN	150	32,46	4.869,00
45	1	FITA ISOLANTE ANTICHAMA - 20 METROS - 19MMX20MX0,15MM, 750V 80GRAUS PROFISSIONAL NA COR PRETA FILME DE PVC, COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NAS NORMAS ABNT NBR NMM 60454-3-1 - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	RL	500	8,80	4.400,00
46	1	INTERRUPTOR 3 TECLAS 10A 250V C/ PLACA - 3 TECLAS SIMPLES DE 10A, CONJ 4X2 NA COR BRANCO, ACOMPANHA PARAFUSO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	325	12,41	4.033,25
47	1	CONJUNTO 4X2 INTERRUPTOR COM 1 TECLA 10A 250V + 1 TOMADA 2P+T 10A 250V NA COR BRANCA, ACOMPANHA PARAFUSOS, PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 60669 E NR 141136	UN	500	15,93	7.965,00
48	1	ABRACADEIRA DE NYLON PACOTE 100 PÇS, COMPRIMENTO DE 30CM, LARGURA 3,6 MM COM PRETA	PCT	175	21,08	3.689,00
49	1	CONECTOR SPLIT BOLT 25 MM	UN	175	9,99	1.748,25
50	1	CONECTOR SPLIT BOLT BIMETALICO 50 MM	UN	175	18,43	3.225,25
51	1	CONECTOR SPLIT BOLT 70 MM	UN	175	24,11	4.219,25
52	1	CONECTOR SPLIT BOLT 16 MM	UN	175	9,57	1.674,75
53	1	PROTETOR DE SURTO DPS 275VOLTS - 20KA - CLASSE II MONOPOLAR - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	250	36,80	9.200,00
54	1	BOMBA CENTRÍFUGA MONOESTÁGIO 105CV MONOFÁSICA 110V/220V/240V - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	7	1.969,69	13.787,83
55	1	ROLDANA EM PLÁSTICO (PVC) COM PREGOS 30X30	UN	625	0,31	193,75
56	1	ROLDANA EM PLÁSTICO (PVC) COM PREGO 24X24	UN	625	0,39	243,75